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Argabarand Aebdmpan et - o8 Saus i vorbehaler Einbauanleitung

B rsabatione e mon Bl 2 aelour, an may conten errore Installation instructions
oo Los ndhoallone o1 1t ntelraions aont 6o omgagamant - oo o1 €1 ousrasere Consignes de montage
Vourbehouan, Gagevana.an slbadingan et bndand, o Montagehandleiding
[Endringer med hansyn )l konstruktlon, udstyr, farver samt {efl farbeholdes. Mon tagevejle dnin g

Oplysningsr og Hlustrationer er uforpligtends.

Endringer angaende konstruksjon, utstyr, farge og lelitageise forbeholdes.
Opplysninger og Hustrasjoner uforbindtlig.

Monteringsinstruksjon

Med resarvatlon {dr 8ndringar vad det g&ller konstruktion, utrustning, firg eamt {8r misstag,
Uppgliterna och blldema Ar Inte bindands.

Installationsanvisning

PldAtAmme olkeuden rakennetts, varustusta, vAri4 koskeviin eska erahdyksest Johtuvlin
muutokslin. Tiadol Ja kuvat alvat ale sitovia,

Asennuschje

Con riserva di madifiche relative a progettaziones, dotazions, colare ed errorl.
Le Indicazlon! e figure sono fornlte sensa Impegno.

Istruzioni per il montaggio

Reservadan las mod!flcaclones raspecto a disefio, equipamlento, color, asi como srror.
Indicaclones y flguras sln compromiso.

Instrucciones de montaje

Raservamas o direite de aiteragbes relativaments ao desenho, egquipamento, cor, bem como de
arfo. Os dados e as gravuras nfic implicam compromlsso da nossa parie.

Instrugoes de montagem

AnTunivoupe kdBe enupUAakn wg npog aoAAayég o axgon pe kataokel], eEorthiops,
GiappiiBuon, xpupatiopolg kai Adén napadpopiig.

Odnyieg eykardaTraang

Zmany, tyka[lcl se kanstrukos, vybavenl, barvy, Jako2 | omyly [sou vyhrazeny.
Udaje a vyobrazenl [sou nezdvazné.

Navod k montazi

Zactrzega slg prawo do zmlan dot. konstrukel, wykoniczenla, kalorystykl araz pomylek.
Dana I llustracje nlewlgzaoe.

Instrukcja montazu

Tasarim, donarm ve rank bakimindan degligikllk yapma hakla ve hata ve eksiklik mahluzdur.
Verller ve resimler baflayior defildir.

Montaj talimati

A szarkezet, & kivitel &s a szin valtoztaldsa, valamint a valtozAsok Joga fenntartva.
Az adatok é8 az abrak nem kbtelelzod drvanylek.

Beépitési utmutaté

Pravo promjena u svezl kenstrukcl]s, opreme, boje kao | zabuns erld2avamo.
Podaal | llustrac!je su nechavezne.

Upute o ugradniji

JanaaeHy NPAEEA N0 DTHOWEHNe HA KOHDTRYKUMSTA, 0G38HENAEHETO, LIB6TA i FPBLIKy,
JlaHHMTe M ManGpamaeHUaTa He ca ofiBLpanam.

NHeTpykumst 32 MOHTAX

Ne rezarvam dreptul unor modlficrl ale construcjisu, dotaril, culorll gl dreptul la erorl
Dalgle indlcate gl Imaginile sunt orlentative.

Instructiuni de montaj

TpeEA HA BHBCEHNS 3MBHEHUA OTHOCHTENEHO KOHOCTPYKLUY, CCHALBHNS!, OKPACKY, A TAKKS HE
oGy GoXpAHAKTCR, [laHHbe ¥ WITRIGCTRAYMY UMEIDT NPUMBPHEIA XBpaKkTep.

NHCTPYKLMS O MOHTAXY M YCTAHOBKE

Paslilekama konstrukeljos, [rangos bel relkmeny, spalvos pakeitmy Ir klaldy telsd.
Duomaenys Ir llistraclfos nejparalgojantys,

Montavimo informacija

Tiek paturtas tlesibas uz konstrukel)as, lekértu, krisu lzmalpdm, k& art k|idi8anos,
Dati un aftéll bez salettham.

ilemontéSanas pamaciba

Konstruktsloaonl, varustuse }a vearvl osas muudatused ning eksimine lubatud.

Paigaldusjuhend

86 8660eee0eRAREL0Re e

9006600886828 6re0R0eeeaee

Andmed Ja joonlsed on mitteslduvad.

Zadr?ana pravica do sprememb glede konstrukcl{e, opreme, barve ter. pomote. =

Fodatid In%llka 80 nangvezne. # e opreme, F Navodilo za vgr: adnja
Zmeny, ktoré sa tyka|a kon&trukals, vyhavents, farby, ako af omyly st vyhradend. = x

(idale & zobrazenla 8 nezavAzna, Montézny navod
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Luft-Heizgerat ‘n,ebaStO

Feel the drive

Zusatzheizung Air Top 2000 ST D

*2001/56*0022

Einbauanleitung

Opel Vivaro Combi
Opel Vivaro Tour
Opel Vivaro Life

Diesel

ab Modell 2007
Nur fir Linkslenker
Nicht fir Fahrzeuge mit 2. Warmetauscher

A

ACHTUNG!

Warnung vor Gefahr:

Das unsachgemaéalRe Einbauen oder Reparieren von Webasto Heizsystemen kann Feuer
verursachen oder zum Austritt von tédlichem Kohlenmonoxid fahren. Dadurch kén-
nen schwere oder tddliche Verletzungen hervorgerufen werden.

Fir den Einbau und die Reparatur von Webasto Heiz- und Kihlsystemen bedarf es ei-
nes speziellen Firmentrainings, technischer Dokumentation, Spezialwerkzeuge und
eine Spezialausrustung.

Versuchen Sie NIEMALS, Webasto Heiz- oder Kihlsysteme einzubauen oder zu repa-
rieren, wenn Sie das Firmentraining nicht erfolgreich abgeschlossen und dabei die
notwendigen technischen Fahigkeiten erworben haben und die fir einen sachgerech-
ten Einbau und Reparatur nétigen technischen Dokumentationen, Werkzeuge und
Ausrustungen nicht zur Verfiigung stehen.

Befolgen Sie IMMER alle Webasto Einbau- und Reparaturanleitungen, und beachten
Sie alle Warnhinweise.

Webasto tbernimmt keine Haftung fir Mangel und Schéden, die auf einen Einbau
durch ungeschultes Personal zuriickzufiihren sind.

Ident.-Nr.: 1311326B Schutzgebiihr 10,- Euro © Webasto AG
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Opel Vivaro
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Heizgeratekabelbaum vorbereiten 9  AbschlieRende Arbeiten 29
Gultigkeit
Hersteller Handelsbezeichnung |Typ EG-BE-Nr./ ABE
Opel Vivaro X83 el *98 /14 * 0170 ...
Motortyp Motorart Leistung in kW |Hubraum
M9R Diesel 66 1995
M9R Diesel 84 1995
GouU Diesel 107 2463
Vorwort

Diese Einbauanleitung gilt fiir die Fahrzeuge Opel Vivaro mit Dieselmotor ab Modelljahr 2007 und spa-
ter, wenn technische Anderungen am Fahrzeug den Einbau nicht beeinflussen, unter Ausschluss jeg-
licher Haftungsanspriiche.

Fahrzeuge sowie Ausstattungsvarianten, die nicht in dieser Einbauanleitung aufgefihrt sind, wurden
nicht geprift. Ein Einbau nach dieser Einbauanleitung kann aber mdglich sein. Je nach Version und
Ausstattungsvarianten des Fahrzeuges konnen beim Einbau Anderungen gegeniiber dieser ,Einbau-
anleitung” notwendig werden und sind dementsprechend anzupassen.

In jedem Fall sind jedoch die Vorschriften der ,Einbauanweisung” und ,Bedienungs- und Wartungsan-
weisung” der Air Top 2000 ST zu befolgen.

Der Einbauort von Bedienelementen sowie die Verlegung der Luftfihrungsteile sind vor dem Einbau
mit dem Endkunden abzustimmen!

ACHTUNG!
Fahrzeugeigene tragende Bauteile und/oder Bauteile die der Crashsicherheit dienen, dirfen fir die
Heizluft- und Umluftfiihrung nicht bearbeitet werden!
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Opel Vivaro

Heizgerate/ Lieferumfang
Menge |Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Opel spezifischer Lieferumfang AT2000 ST 12V D 1311064A
Menge |Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Einbaukit Opel Vivaro AT2000ST ab Modelljahr 2007 1311322A

Optional zu bestellen:
Menge |Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Telestart T100 HTM Opel Vivaro (Opel-OSV; Westfalia) 1311328A
oder
1 Telestart T100 HTM (Opel aftersales) 1303704B
1 Y-Kabel Telestart fur Air Top Geréate (Opel aftersales) 1311677A
1 Verlangerungskabel fur Temperatursensor T100 HTM 1311816A
(Opel aftersales)

Menge |Bezeichnung Bestell-Nr.:
1 Einbaurahmen fur Kombiuhr (zu bestellen Gber Opel) 09 267 211
1 Ausstréomer Blende (zu bestellen Gber Opel) 09 267 212

Allgemeine Hinweise
Der Einbau erfolgt gemaR den allgemein tblichen Regeln der Technik. Wenn nicht anders beschrie-
ben, erfolgt die Befestigung von Schlauchen, Leitungen und Kabelbdumen mit Kabelbindern an fahr-
zeugeigenen Leitungen und Kabelbdumen.
Scharfe Kanten sind mit Scheuerschutz (aufgeschnittener Kraftstoffschlauch) zu versehen!

Blanke Karosseriestellen, wie z.B Bohrungen, sind mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell-
Nr. 111329) einsprihen.

Spezialwerkzeuge
- Drehmomentschliissel fir 2,0 - 10 Nm
- Einnietmutternzange
- Blindnietzange
- Lochkreissdge @#65mm
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Opel Vivaro

Erlauterungen zum Dokument

Um Ihnen eine schnellen Uberblick tiber die einzelnen Arbeitsschritte zu geben, finden Sie eine Kenn-
zeichnung an der AulRenkante oben rechts auf der jeweiligen Seite.

Mechanische Arbeiten

D=0
Elektrik f

Heizluftsystem m

Kraftstoffeinbindung iﬁ

>
v

Abgasanlage

~

Brennluft EU

Auf Besonderheiten wird durch folgende Symbole hingewiesen:

besondere Gefahr von Verletzungen oder tédlichen Un-
fallen

besondere Gefahr der Beschadigung von Bauteilen

besondere Brand- und Explosionsgefahr

Verweis auf allgemeine Einbauanweisung der Webasto
Komponente bzw. auf fahrzeugspezifische Unterlagen
des Herstellers

S E P

Hinweis auf eine technische Besonderheit

Der Pfeil im Fahrzeugpiktogramm zeigt die Position am

B Fahrzeug und die Blickrichtung

el ¢
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Opel Vivaro

Vorarbeiten
ACHTUNG!

- Fabriknummer vom Typschild Original auf das Typschild Duplikat Gbertragen
- Die nicht zutreffende Jahreszahl auf dem Duplikatschild entfernen

- Duplikatschild (Typschild) an geeigneter Stelle sichtbar anbringen

- Falls vorhanden, Sitzreihe hinter dem Fahrersitz ausbauen

- Falls vorhanden, Bodenbelag Einstiegsleisten der Schiebetir ausbauen
- Bodenbelag hinter dem Fahrersitz ausbauen

- Fahrersitz ausbauen

- Bodenbelag am Servicedeckel Batterie entfernen

- Batterieabdeckung Fulsraum Fahrerseite abbauen

- Batterie abklemmen!

- Abdeckung Luftfihrung hinter Fahrer/Beifahrersitz abbauen

- Einsiegsverkleidung Fahrerseite abbauen

- Innenraumleuchte oberhalb Fahrersitz ausclipsen

- A-Saulenverkleidung Fahrerseite abbauen

- Sonnenblende Fahrerseite abbauen

- Tankdeckel 6ffnen, Tank bellften

- Tankdeckel wieder schliel3en

Einbauort Heizgerat

1 Heizgeréat

Einbauort
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Opel Vivaro
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Luftfuhrung vorbereiten

Bohrung 1 @ 65mm mittig in Bodenblech boh-

ren!

Ausstromer 3 auf Wanddurchfuihrung 2 auf-
setzen, gemal Bild ausrichten!

Bohrungen [2x] 1 @ 3mm fur Blechschrauben

1 Blechschraube [2x]

Vormontierten Ausstromer 1 in Bohrung &
65mm einsetzen, ausrichten und Lochbild 2
fur Bohrung @ 5mm [4x] Ubertragen!

In Bohrungen Korrosionsschutz auftragen!
Montage Ausstromer erfolgt spater!

Lochbild
Ubertragen

Ausstro-
mer vor-
montieren

Ausstro-
mer vor-
montieren

Lochbild
Ubertragen
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Opel Vivaro

Bohrung @65mm 1 mittig in die Sicke Fahrer-
einstieg bohren!

Wanddurchfiihrung 60/60 2 in Bohrung ein-
setzen, ausrichten und Lochbild fiir Bohrung
1 @ 5mm [4x] Ubertragen!

In Bohrungen Korrosionsschutz auftragen!

Verkleidung Fahrereinstieg 2 einsetzen und
Lochbild 1 fur Bohrung & 65mm von hinten in
Verkleidung 2 ubertragen!

Ausstromer 2 geman Bild ausrichten, Loch-
bild 1 fir Bohrung @ 2,5mm ubertragen!
Ausstromer 2 mit Blechschrauben [3x] an
Verkleidung 3 befestigen!

Verkleidung wird spéater montiert!

Lochbild
Ubertragen

Lochbild
Ubertragen

Lochbild
Ubertragen

Ausstro-
mer mon-
tieren
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Opel Vivaro

P=0

Blechmuttern 1 [4x] auf Wanddurchfiihrung 2
aufstecken!

Wanddurchfihrung 1 mit Dichtmasse verse-
hen und von hinten in die Bohrung @65mm
einsetzen!

2 Blechschraube [4X]

Lochbild 1 fir Bohrung @6,5mm

Heizgeratehalter 3 mit Schraube 2 gemaf
Bild ausrichten und mit Schraube M6x20 2
befestigen

In Bohrungen Korrosionsschutz auftragen!

1 Bohrung @6,5mm [3X]

=)

Wand-
durchfih-
rung
vormontie-
ren

=

Wand-
durchfih-
rung
montieren

Lochbild
flr Heizge-
ratehalter

Lochbild
far Heizge-
ratehalter
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Opel Vivaro

Heizgeratekabelbaum vorbereiten

Internen Widerstand 3 vom Kabelbaum 2 ab-
trennen, beiliegenden Stecker 1 montieren!

Sicherung 5A und 15A mit beiliegenden Zu-
behor entsprechend anschlieRen!

(i;_ (.5;_ Legende:
rtl ot rtt  Kombiuhr
it 2 Swe 2  Telestart (wenn vorhanden)

. sw  Option Dauerheizen
Batterieplus P

Kabelbaum HG

an

Anschlul?
Tempera-
turfahler
AT2000ST

an

Anschlul3
Sicherung
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Opel Vivaro f
Einbindung Elektrik
Sicherungshalter Kabelbaumdurchfuhrung
1 Bohrung @2,5mm, Sicherungshalter Kabelbaum Heizgerat 3 aus Batteriekasten 1

zum Unterboden fihren, Kantenschutz 100mm 2

an

/" Kabelbaum Dosierpumpe an

' Adapterkabelbaum anschlie-
Benspater zusammen und mit
Brennstoffleitung zur linken

Schema
Kabel-
baumverle-

gung

AT2000ST

Bedienelement Bedienelement

1 Kombiuhr, Einbaurahmen 1 Schalter

10
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Opel Vivaro

Verlegung Kabelbaume
Nur bei Vorwahluhr!

AnschluRschema Seite 13 und 15 beachten!
Kabelbaum von Bedienelement entlang fahr-
zeugeigenen Kabelbdumen A-Saule links zu
Einstieg verlegen!

Kabelbdume mit Montageband fixieren!

1 Kabel Spannungsversorgung nur bei Opti-
on Telestart T100

2 Kabelbaum Heizgerat

3 Kabelbaum Kombiuhr, Isolierschlauch

4 Ltg. gr von Kombiuhr, Kabelbaum Tempe-
raturfihler AT2000ST

Fahrzeugeigene Ltg. bl KI.58 vor Anschluf
prifen!

1 Ltg. gr von Kombiuhr
1 StoRverbinder bl
1 Ltg. bl KI.58

Verlegung
Kabel-
baum

Verlegung
Kabel-
baum

Anschlul’
KI.58 fur
Kombiuhr

11
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Leitung vom Temperaturfihler vom Einbauort @
der Vorwahluhr Giber dem fahrzeugeigenen
Himmel zum Einbauort Temperaturfuhler ver-
legen!
Montageort Temperaturfiihler 1 ist eine Emp-
fehlung! Vor Montage bitte den Einbauort mit
dem Kunden abstimmen!
Montage
Tempera-
turfuhler

1 Ltg. rt, Krallenkabelschuh, Bundmutter M6

Anschlul®
an Batte-
rieplus

1 Ltg. br, Krallenkabelschuh, Bundmutter M6

Anschlul}
an Batte-
rieminus

=
-
3

RENA
2 sl

Abdeckung 1 wieder montieren, Kabel 2 ge- u@)
malf Bild verlegen und mit Kabelbindern si-

chern!

Pluspolab-
deckung
montieren

12
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Anschluf3-
schema
Kombiuhr

Opel Vivaro

part number: 93199586
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Opel Vivaro

Option Telestart T100 HTM

1 Klettband selbsklebend [2x]
2 Empfanger T100 HTM

Empfanger 1 auf Innenseite Dachhimmel mit
Klettband [2x] befestigt

1 1 Antenne

Temperatursensor
Klettband selbstlklebend

N -

an

Empfan-
ger montie-
ren

an

Empféan-
ger montie-
ren

an

Antenne
montieren

an

Tempera-

tursensor

T100 mon-
tieren

14
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Opel Vivaro

Halter montieren

1 Schrauben M6x20 [4x], Karosserieschei-
ben [4X]

STy e |

1 Bundmutter M6 [4X]
2 Halter
3 Kantenschutzprofil 100mm

Heizgerat montieren

Gummidichtung 1 am Heizgerat 2 geman Bild
montieren!

Heizgeratestecker vom Kabelbaum 1 am
Heizgerat 3 anstecken, Tille 2 ausrichten!

Halter
montieren

Halter
montieren

Heizgerat
montieren

Heizgerat
montieren

16
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Opel Vivaro |9mo
Kabelbaumtille 2 in Abdeckung 1 montieren! If
Heizgerat
montieren
1 Heizgerat
2 Bundmutter M6 [3X]
Heizgerat
montieren
1 Strebe
2 Fahrzeugeigene Schraube
3 Bundmutter M6
Strebe
montieren
Diagnosestecker 1 mit Kabelbinder am Ka- u@)
belbaum 3 vom Heizgerat sichern!
2 Kantenschutzprofil 100mm

17
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Opel Vivaro m
.}
A
Heizluftsystem
1 Blechmutter [4X]
2 Wanddurchfiihrung
Wand-
durchfih-
rung
vormontie-
ren
Wanddurchfuohrung 1 mit Dichtmasse verse-
hen! @
2 Schlauchschelle @ 50/70mm
3 Flexrohr @ 60mm 400mm lang
Heizluft-
schlauch
vormontie-
ren
Vormontierte Wanddurchfiihrung 1 durch die @
Bohrung @ 65mm 2 in den Innenraum fihren!
Durchfih-
runginden
Innenraum
Wanddurchfuhrung 1 mit Warmluftaustritt @
nach hinten und zu den Bohrungen @5mm
[4x] ausrichten und mit Blechschrauben 2 [4x]
montieren!
Wand-
durchfih-
rung
montieren

18
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Opel Vivaro !-| R

A

1 Flexrohr @60mm 400mm lang @

2 Schlauchschelle @ 50/70mm

3 Heizgerat (Heizluftaustritt)
Anschlul
am Heizge-
rat

Abdeckung Luftkanal 1 geman Bild aus-

schneiden! :@)
Luftkanal
vorberei-
ten

Riickseite der Abdeckung Luftkanal 1 gemaf @

Bild ausschneiden, Befestigungsclip 2 ab-

schneiden!
Luftkanal
vorberei-
ten

Ausstrémblende 1 mit den Halteklauen nach @

oben in die Abdeckung 2 einsetzen und mittig

ausrichten!

Lochbild 3 [2x]ubertragen fir Bohrung

@ 2,5mm [2x]!
Ausstrom-
blende
montieren

19
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Opel Vivaro i-
.}

A

Falls Bodenbelag 2 im Bereich der Heizluft- @

fuhrung vorhanden, diesen im Bereich der

Heizluftfihrung ausscheiden!
Luftkanal
montieren

1 Bohrung @5mm
Verlegung
Heizluftan-
saug-
schlauch
vorberei-
ten

1 Heizgeréat (Ansaugseite)

2 Schlauchschelle @ 50/70mm

3 Flexrohr @ 60mm 830mm lang

4 Kantenschutzprofil 100mm lang
Anschlul
am Heizge-
rat

1 Flexrohr @ 60mm 830mm lang

2 Schlauchschelle @ 50/70mm

3 Wanddurchfiihrung
Anschlul
an Wand-
durchfih-
rung

20
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Opel Vivaro

™.

Kabelbinder (schraubbar) 1 gemaf Bild vor-

montieren

Schraube M5x20 1, Karosseriescheibe durch
Bohrung stecken!

1 Kabelbinder (schraubbar)
2 Schraube M5x20, Bundmutter M5

=)

Verlegung
Heizluftan-
saug-
schlauch

=

Heizluftan-
saug-
schlauch
befestigen

Verlegung
zur Durch-
fahrung in
den Innen-
raum

21
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Opel Vivaro

Brennstoffeinbindung

VORSICHT!
Tankdeckelverschlu3 des Fahrzeugs 6ffnen, Tank beliften und Tankverschlul3 wieder schliel3en!

Auslaufenden Kraftstoff mit geeignetem Behélter auffangen!

Brennstoffleitung und Kabelbaum Dosierpumpe so verlegen, dass sie gegen Steinschlag geschuitzt
sind! Wenn nicht anders beschrieben, erfolgt die Befestigung mit Kabelbindern!
An scharfen Kanten Brennstoffleitung und Kabelbaum mit Scheuerschutz versehen!

ACHTUNG!

Verlegung Brennstoffleitung und Kabelbaum zur Dosierpumpe erfolgt gemafl Schema Kabelbaumver-
legung.

1 Einnietmutter M6, vorhandene Bohrung

1 Dosierpumpenhalter, Federring, Scheibe,
Schraube M6x30
2 Dosierpumpe

1 Schlauchstiick, Schlauchschelle @ 10mm
[2X]
2 Mecanyl- Brennstoffleitung

B b=

Dosier-
pumpe
montieren

an

Dosier-
pumpe
montieren

Anschlul3
am Heizge-
rat

22
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Opel Vivaro

b

Brennstoffleitung 1 und Dosierpumpenadap-
terleitung entlang fahrzeugeigener Leitung 2
verlegen und mit Kabelbindern sichern

Brennstoffleitung zusammen mit Dosierpum-
penleitung in Flexrohr @14,5mm 1 einziehen
und zur Dosierpumpe verlegen!

2 Kabelbinder (schraubbar)
3 Schraube M6x35, Federring, Scheibe

Brennstoffleitung vom Heizgeréat an Drucksei-
te der Dosierpumpe [Seite mit Stecker].
Lage der Bauteile kontrollieren, wenn notig
korrigieren. Auf Freigangigkeit achten!

1 Stecker Dosierpumpenkabelbaum
2 Schlauchschelle @10mm [2x]

3 Formschlauch 90°

4 Brennstoffleitung, abgelangt

Brennstoffentnahme erfolgt aus der fahr-
zeugeigenen Kraftstoffriicklaufleitung 1 !

2 Brennstoffentnehmer 6x5x6, Schlauch-
schelle @8mm [2x]

3 Schlauchstiick, Schlauchschelle @10mm
[2x]

4 Brennstoffleitung

=)

Brennstoff-
leitung
Dosier-
pumpenlei-
tung
verlegen

=

Brennstoff-
leitung
Dosier-
pumpenka-
bel
verlegen

an

Anschlul}
Dosier-
pumpe

Brennstoff-
entnahme
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Brennstoffleitung vom Heizgerat an Saugsei-
te der Dosierpumpe [Seite ohne Stecker].
Lage der Bauteile kontrollieren, wenn ndtig
korrigieren. Auf Freigangigkeit achten!
Brennstoffleitung in Leitungshalter 2 einset-
zen!

1 Formschlauch 90°, Schlauchschelle
@10mm [2X]

3 Brennstoffleitung vom Brennstoffentneh-
mer, abgelangt

an

Anschlul’
Dosier-
pumpe
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Opel Vivaro

&

Abgasanlage

1 Schraube M6x20, Bundmutter M6

3 Winkel

3 Abgasschalldampfer
Abgas-
schall-
dampfer
vormontie-
ren

Bohrung @6mm 1 gemaf Bild in Fahrerein-
stieg bohren!

Schraube M6x20, Karosseriescheibe wird
von oben durch die Bohrung gesteckt!

1 Bundmutter M6
2 Abgasschalldampfer, vormontiert

Auf ausreichenden Abstand zu benachbarten
Bauteilen achten!

1 Schlauchklemme
2 Abgasleitung 750mm lang

=

Abgas-
schall-
dampfer
Montage
vorberei-
ten

=)

Abgas-
schall-
dampfer
montieren

Abgaslei-
tung mon-
tieren
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Opel Vivaro
@
1 Schlauchklemme
2 Abgasleitung vom Heizgerat
Abgaslei-
tung mon-
tieren

Auf ausreichenden Abstand zu benachbarten
Bauteilen achten!

Fahrzeugeigene Strebe
Gummierte Rohrschelle @ 25mm
Schraube M6x20, Bundmutter M6
Abgasleitung

Rohrschelle

abwnNPE

1 Abgasleitungsendstiick 1500mm lang
2 Schlauchklemme

Rohrisolierung 3 zur Kunststoffverkleidung 2
gemal’ Bild ausrichten!

Vor der Montage Bohrung @ 9,1mm; Einniet-
muttern M6 an Position 1 [je 2x]

1 Schraube M6x30, Federring, Rohrschelle,
Distanzscheibe 10mm [je 2x] an Einniet-
mutter

Abgaslei-
tung befe-
stigen

Abgaslei-
tung mon-
tieren

Abgaslei-
tung mon-
tieren
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Opel Vivaro

@

1 Rohrschelle

2 Schraube M6x20, Winkel, Bundmutter M6

3 Schraube M6x20, Scheibe, Bundmutter

M6 an fzg.eigene Bohrung

4 Abgasleitungsendstiick
Abgaslei-
tung mon-
tieren

Bohrung @ 6,5mm 1 gemaR Bild bohren!

1 Schraube M6x20, Scheibe, Winkel, Bund-
mutter M6

2 Schraube M6x20, Rohrschelle, Bundmut-
ter M6

3 Abgasleitungsendstick

Kondensatablaufbohrung 2 @ 2,5mm gemaf
Bild in Abgasleitung 1 bohren!

Abgaslei-
tung mon-
tieren

Abgaslei-
tung mon-
tieren

an

Ansauglei-
tung mon-
tieren
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Opel Vivaro 6\2

Brennluft um

1 Brennluftansaugleitung
2 Kabelbinder
3 Schlauchschelle @ 27mm

Brennluft-
leitung
montieren

Schutzkappe 3 auf Brennluftansaugleitung 1

aufstecken! um

2 Kabelbinder [4x]

Ansauglei-
tung mon-
tieren
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Opel Vivaro

AbschlieBende Arbeiten

ACHTUNG!

Demontierte Teile in umgekehrter Reihenfolge montieren.

Alle Schlauchleitungen, Schlauch-, Federband- und Caillauschellen, sowie alle elektrischen Anschlis-
se auf festen Sitz prifen.

Alle losen Leitungen mit Kabelbinder sichern.

Heizgeratekomponenten mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell- Nr. 111329) einsprihen.

Batterie anschliel3en

Telestart anlernen (wenn vorhanden)

Vorwahluhr einstellen

Funktion der Luftheizung prufen, siehe Betriebsanweisung / Einbauanweisung
Aufklebeschild ,Standheizung vor dem Tanken abschalten* an der B-Saule links anbringen

Servicedeckel Batterie 1 montieren auf kor-
rekt Lage der Kabelbaume 2 achten!

1 Vormontierte Verkleidung

(~)ebasto

Feel the drive

Webasto AG
Postfach 80 - 82132 Stockdorf - Hotline 0 18 05/ 93 22 78
Hotfax (0395) 55 92-353 - http://www.webasto.de

B E

Batterieab-
deckung
montieren

Verklei-
dung Ein-
stieg
Fahrersei-
te montie-
ren
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